
Č. j.: MPSV-2020/166374 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím týkající se zaslaného podání žadatele z listopadu 2017 
 
Dotaz ze dne 12. 8. 2020 

 

 

Odpověď 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 12. 8. 2020 Vaši 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které žádáte 

informaci, zda byl v rámci šetření ze strany MPSV prověřován i případ neplatiče 

pojistného, na který jste upozornil ve svém podání z listopadu 2017, pokud ano 

s jakým výsledkem a pokud nebyl prověřován, z jakých důvodů.  

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Na základě podání pana XY přešetřovalo MPSV vyřízení jeho stížností na ředitele 

Okresní správy sociálního zabezpečení Kroměříž (dále jen „OSSZ“) služebním 

orgánem České správy sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“). Jedním 

z předmětů stížností byla také namítaná šikana a bossing ředitele OSSZ. Na podporu 

těchto svých tvrzení bylo přiloženo také Vaše vyjádření ze dne 21. 11. 2017, ve 

kterém se k problematice šikany a bossingu ze strany ředitele OSSZ také 

vyjadřujete. Ve vztahu k Vaší osobě šikanu spatřujete ve způsobu komunikace 

s dotčeným ředitelem, mimo jiné také při řešení případu neplatiče pojistného. 

Namítáte stažení stížnosti, povolení splátek, nevybíravé urážlivé chování ředitele, 

zproštění zastupování, obtěžování nesmyslnými dotazy. Sám však také uvádíte, že 

byť takové chování je dle Vás možné vnímat jako šikanu, nebylo možné toto dle 

Vašeho názoru prokázat, neboť jste neměl žádné listinné důkazy, a požádat 

o svědectví jiné by se nesetkalo s úspěchem. Jelikož otázka šikany je velmi složitá 

a obtížně prokazatelná, často provázena velmi subjektivním vnímáním dotčených 

osob, přistoupilo MPSV při opakovaném prošetřování stížností pana XY k šetření 

šikany způsobem, který může tuto skutečnost prověřit a více objasnit, případně může 

napomoci k nalezení dalších důkazů, a to provedením šetření mezi samotnými 

zaměstnanci OSSZ. Odbor interního auditu a kontroly ČSSZ provedl dne 18. 7. 2017 

rozsáhlé dotazníkové šetření s tím, že namítaná tvrzení o šikaně a bossingu se 

neprokázala. MPSV se s tímto způsobem vyřízení dané části stížnosti ztotožnilo a 

neshledalo v tomto způsobu řešení pochybení ze strany ČSSZ. Stížnost takto vyřídit 

je přípustné a objektivní a nelze k tomuto zvolenému postupu vytýkat ČSSZ žádné 

pochybení. Informace k uvedenému Vám tedy poskytujeme v příloze, viz přípis 

státního tajemníka v MPSV ze dne 4. 9. 2018, č. j.: MPSV-2017/243479-331/2. Přípis 

státní tajemnice v MPSV s doplňujícími informacemi k uvedenému, č. j.: MPSV-

2019/20684-332/1, Vám již byl zaslán a v příloze Vám jej také poskytujeme. 



Dále Vás upozorňujeme na to, že dle § 3 odst. 3 ZSPI se informací pro účely tohoto 

zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na 

jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 

uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 

audiovizuálního. Dle § 2 odst. 4 ZSPI se povinnost poskytovat informace netýká 

dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.  

 
S pozdravem 
 


